Portarias

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

PORTARIA Nº 041 DE 21 DE MAIO DE 2024

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
PASSAGEM – ESTADO DA PARAÍBA, no exercício das atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica do Município

 RESOLVE:

 Art. 1º Exonerar a partir de 02/05/2024 a Senhora JOEDNA
HENRIQUE ALVES FERREIRA do cargo de provimento em comissão de
Coordenadora Especial de Políticas para as Mulheres da Prefeitura Municipal
de Passagem – PB, com lotação na Secretaria Municipal de Assistência Social.

 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo.

JOSIVALDO ALEXANDRE DA SILVA
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

PORTARIA Nº 042 DE 21 DE MAIO DE 2024

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
PASSAGEM – ESTADO DA PARAÍBA, no exercício das atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica do Município

 RESOLVE:

 Art. 1º Nomear a partir de 02/05/2024 a Senhora IARA DE
OLIVEIRA para assumir o cargo de provimento em comissão de Coordenadora
Especial de Políticas para as Mulheres da Prefeitura Municipal de Passagem –
PB, com lotação na Secretaria Municipal de Assistência Social.

 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo.

JOSIVALDO ALEXANDRE DA SILVA
Prefeito Constitucional

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L
Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - quarta-feira, 22 de maio de 2024

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo
Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0014/2024

Processo Administrativo nº 031/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de
Passagem - PB. Contratada: PAJEU ENTRETENIMENTO & LOCACAO
LTDA – CNPJ Nº 11.422.741/0001-87, sediada na ROD PE 320, 1520, Sala 02,
KM 35, Centro, Flores – PE. Objeto: contratação de empresa especializada em
locação de estrutura de palco, som, iluminação, gerador, banheiros químicos e
grides para o evento da tradicional “Festa de Último de Maio” no município de
Passagem – PB, que será realizada no dia 31 de maio de 2024, Fundamentação
Legal: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021;
Valor Contratual: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Ratificação em: 21/05/2024.
Josivaldo Alexandre da Silva - Prefeito

Contratos e Convênios

EXTRATO DE CONTRATO Nº 053/2024
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0014/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de estrutura de palco,
som, iluminação, gerador, banheiros químicos e grides para o evento da tradicional
“Festa de Último de Maio” no município de Passagem – PB, que será realizada no
dia 31 de maio de 2024, que obedecerá às disposições do art. 75, inciso II, da Lei
Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em conformidade com a Lei.
RECURSOS:.Próprios e outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: PAJEU ENTRETENIMENTO & LOCACAO LTDA – CNPJ
Nº 11.422.741/0001-87, sediada na ROD PE 320, 1520, Sala 02, KM 35,
Centro, Flores – PE.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 22/05/2024 a 31/12/2024.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO DE VALOR DE CONTRATO Nº
031/2023 CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
TOMADA DE PREÇO N° 001/2023
OBJETO: Implantação de pavimentação em paralelepípedos da rua da fuba,
comunidade café do vento, localizada no município de Passagem - PB, dentro dos
prazos e normas da Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores.
RECURSOS – Próprios do Município de Passagem.
CONTRATADO: LCL CONSTRUÇÕES, CNPJ: 17.589.700/001-66, situada
na Rua do Comercio, S/N, Café do Vento, Passagem/PB.
VALOR: R$ 218.768,57 (duzentos e dezoito mil setecentos e sessenta e oito
reais e cinquenta e sete centavos), já acrescido do valor aditivado de R$
39.098,79 (trinta e nove mil noventa e oito reais e setenta e nove centavos).
DATA DA VIGENCIA: 03/04/2025.

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br